

Kimberly Guerra

Asociada Júnior

CONTACTO

✉ kguerra@alcogal.com

☎ +(507) 269-2620

• Ciudad de Panamá



ÁREAS DE PRÁCTICA

Litigios

BIOGRAFÍA

Kimberly Guerra forma parte del equipo de abogados litigantes de Alcogal desde el 2022, con especialidad en litigios, atendiendo temas de derecho civil, administrativo, protección al consumidor y regulatorios.

Graduada como Licenciada en Derecho y Ciencias Políticas (Universidad de Panamá, 2015), fue asistente (2015–2018) y legal manager del área civil (2018–2021) antes de su ascenso a asociada junior.

Previo a su entrada en Alcogal, adquirió experiencia en el área judicial trabajando en el Órgano Judicial, específicamente en los Juzgados y en el Tribunal Superior de Trabajo.

Bilingüe español–inglés, combina rigurosidad técnica con capacidad de gestión y liderazgo en procedimientos civiles.

EXPERIENCIA

Asociada Júnior en Alemán Cordero Galindo & Lee
(2022 – presente)

Gestor Legal del Departamento Civil de Litigios en Alemán Cordero Galindo & Lee
(2018–2021)

Asistente Legal en Alemán Cordero Galindo & Lee
(2015–2018)

EDUCACIÓN

Licenciatura en Derecho y Ciencias Políticas,
Universidad de Panamá, Ciudad de Panamá, Rep. de Panamá
(2015)

IDIOMAS

Español · Inglés

ADMISIÓN

Panamá, 2017